XI. Jacobus Josephi rebus cognitis, statim ad eum properat cum omni sua cognatione, qui omnes LXXV erant. Cum vero jam prope Ægyptum venisset, obviam ei Josephus progreditur. At ille præ gaudio pene animo linquitur. Pharaο audito Jacobi cum suis in Ægyptum adventu, gaudet, eumque secum congressum salutatur: et quia illiuc domesticos, opiliones esse cognorat, 31 sedes eis Heliopoli assignat. Fame porro crescente, Josephus pecunia frumentum vendit Ægyptiis: ea exhausta, pecoribus id emunt. Denique agris etiam cedunt, ut haberent unde viverent. Sic Pharaοne omnibus copiis petito (agris sacerdotum exceptis, qui suis possessoribus manebant) ut jam fames remiserat, Josephus Ægyptios in urbes quosque suas convocat, terram eis donat, et operi intentos esse jubet, ut quintas frugum Pharaoni penderent. Jacobus, annis XVII in Ægypto transactis, ex valetudine moritur, cum prædixisset ante, ut sui posterii in Chananæa habitaturi essent; ac cæteris quidem filiis fausta comprecatus, et Josephi laudibus prædicatis, quod fraternæ injuriæ oblitus esset, mandat filiis, ut Josephi liberos Ephraïm et Manasse, in suum numerum referrent, et in Chananææ terræ portionem admitterent. Josephus, filiis suis ad Jacobum adductis, ut eis bene precaretur, majorem ad dextram statuit, juniorem ad lævam. At ille manibus decussatim puerorum capitibus impositis, dextram juniori admovet, sinistram majori. Ob quod factum a Josepho reprehensus, collocationem manuum mutare noluit. Neque enim (ut Josephus putabat) per errorem ita fecerat, hebescente ob seniam ingenio: sed vatis instar futurus eventus per ambages denun- tiabat, et salutarem crucem informabat: ac recentem populum, e gentibus conflatum scilicet, dextram a Deo judicatum iri significabat: antiquiori; Judaico nimirum, præferendum. Obiit Jacobus annos c. tribus demptis. Josephus permissu Pharaonis Chebronem proficiscitur, patremque magno sumptu sepelit: et fratribus dubitantibus an cum eo revertentur (verebantur enim ne veterem injuriam ulcisceretur), scrupulum illum eximit. Et ipse etiam moritur, expletis annis centum et decem: cum mandasset, ut populares sui ex Ægypto remigraturi, sua etiam ossa in Chananæam terram secum asportarent.

ὕπορδοσθαι. Τελευτᾷ δὲ καὶ οὗτος, ἔτη βιώσας· τῆς Αἰγύπτου, οἱ ἐκ τοῦ γένους αὐτοῦ, ἔκκορῶσαι:

III Ægyptii, quia florere videbant Israelitas, A ol. liti Josephi, varias in eos ærumnas excogitant. Nam et Nilum in plurimas fossas derivare jusserunt, et urbes circumdare mœnibus, et aggeres excitare, **32** per quos Nili exundationes coercerentur, et pyramides exstruere. Hujusmodi igitur rebus Hebræos excruciabant. Ac longo illi tempore istas ærumnas tolerarant, cum quidam ex sacerdotibus Pharaoni nuntiat, fore ut circa id tempus quidam Israelitis nasceretur, qui si adolevisset, et Ægyptios depressurus, et populares suos evecturus esset. Qua re perterritus Pharaon, omnes masculos qui Hebræis nascerentur, in flumen projectos nocari jubet. Quod quicumque parentum negligenter, cum omni familia perituros: et partus Hebræarum mulierum ab Ægyptiis obstetricibus observari jubet. Ac illi quidem in his erant. Quidam autem vir nobilis ob edictum istud angebatur (nam uxor ejus ferebat uterum) ac precatus Deum, in somnis monetur, ne desperet: *Nam et puer (inquit Deus) quem dixerunt Ægyptii, tuus erit, et manebit incolumis, et ignorantibus insidiatoribus educabitur: et popularibus suis ex Ægyptiaca servitute ereptis, æterna memoria celebrabitur. Frater item ejus cum suis posteris sacerdos meus semper erit.* Uxor clam custodibus puerum marem ei parit, quem tres menses parentes alunt. Sed metu tandem subacti, salutem ejus Deo committunt: ac in fœcellam bitumine illitam impositum infantem, in fluvium demittunt. Mariamme pueri sorore observante, quid de eo futurum casset. Interea Thermuthis filia Pharaonis ad ripam lusitans, fœcellam videt, tolli jubet, puerumque visum ob pulchritudinem et magnitudinem diligit. Adducuntur Ægyptiæ mulieres, lactaturæ puerum: at ille mammam Ægyptiam aversatur. Tum Mariamme, quasi fortuito intervenisset: *Regina, inquit, si Hebræa mulier vocatur, fortassis admittet mammam infans.* Illa vocari jubet: adducitur pueri mater, cui Thermuthis alimoniam ejus mercede locat, nomine ex eventu indito. Nam aquam *mos* vocant Ægyptii; *hyses*, eos qui ex aqua eripiuntur. Ambobus igitur his verbis compositis, ad infantis nomen illa usa est. Moses ab Abrahamo septimus numeratur. Nam Amarami filius fuit, Caathus Amarami pater, ille Levis, Levis Jacobi, Jacobus Isaaci filius, patre nati Abraamo. **Mosem** tres annos natum et staturæ proceritas, **33** et formæ elegantia, beneficio quodam numinis decorabant: ingenium porro supra captum ætatis in eo elucebat. Thermuthis itaque orba liberis, eum adoptat, ad patrem affert. Is puerum complectitur, et diadema per blanditias ei imponit: quod puer, ut fert illius ætatis simplicitas, humi abjicit,